
               

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

                                                «Детский сад № 235» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.08.2023                                    № 107/1 

 
Об утверждении  

адаптированной образовательной 

 программы дошкольного образования 

 для обучающихся с тяжелыми нарушения речи 

МДОУ «Детский сад № 235 

 

 

На основании статьи 12, пункта 6, статьи 28 пункта 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

Федеральным государственным стандартом дошкольного образования, утв. приказом 

Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 и  Федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, утв. приказом Минпросвещения России от 

24.11.2022 г. № 1022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи МДОУ 

«Детский сад № 235» (далее – АОП ДО для обучающихся с тяжелыми нарушениями речи) 

задержкой психического развития) 

2. Старшему воспитателю Ожоговой Н.Ю. 

 обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой АОП 

ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МДОУ «Детский сад № 235» от 24.03.2021 № 40 «Об 

утверждении АООП» с 01.09.2023. 

5. Старшему воспитателю Ожоговой разместить АОП ДО, указанную в пункте 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МДОУ 

«Детский сад № 235»  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 31.12.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 235»                                 / Е.В. Сергеева 

 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/


 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

                                                «Детский сад № 235» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25.08.2023                                    № 107/2 

 
Об утверждении  

адаптированной образовательной 

 программы дошкольного образования 

 для обучающихся с задержкой психического развития 

МДОУ «Детский сад № 235 

 

На основании статьи 12, пункта 6, статьи 28 пункта 3 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

Федеральным государственным стандартом дошкольного образования, утв. приказом 

Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 и  Федеральной адаптированной 

образовательной программой дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, утв. приказом Минпросвещения России от 

24.11.2022 г. № 1022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования для обучающихся с задержкой психического развития МДОУ 

«Детский сад № 235» (далее – АОП ДО) 

2. Старшему воспитателю Ожоговой Н.Ю. 

 обеспечить контроль реализации АОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой АОП 

ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию АОП ДО, указанной в пункте 1 

настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МДОУ «Детский сад № 235» от 24.03.2021 № 40 «Об 

утверждении АООП» с 01.09.2023. 

5. Старшему воспитателю Ожоговой разместить АОП ДО, указанную в пункте 1 

настоящего приказа, в форме электронного документа на официальном сайте МДОУ 

«Детский сад № 235»  в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе 

«Образование», в срок до 31.12.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  

МДОУ  «Детский сад № 235»    / Е.В. Сергеева 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/

